Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2465/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue serviços de pintura de faixa de pedestre em Rua da Vila Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de repintura de faixa de pedestre na Rua Argentina, número 1338, próximo ao portão do “Parque dos Ipês”, Vila Sartori.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Trata-se de rua de grande movimento, a faixa de pedestres está completamente apagada. Crianças saem correndo do parque em direção à padaria que existe do oposta da calçada, se expondo a riscos. Acidentes já ocorreram devido à alta velocidade dos carros que passam por ali, aliado a falta de atenção de quem deixa o parque.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2.015.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
2f934162-c570-414f-94fa-77ee60e43fad.png
PROTOCOLO 5082/2015 - 19/06/2015 16:15

image1.jpeg

image10.jpeg